
             生涯教育認定  専門-20 

                                                       新 支 発   第 37 号 

  令 和 5 年  9 月 吉日 

会 員 各位 

                                                  （一社）新潟県臨床検査技師会 

新潟支部長    北神 優太郎 

微生物検査研究会 世話人一同 

                          

第 133 回 新潟支部微生物研究会のご案内 

拝啓 

清秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、第 133回新潟支部微生物研究会を下記の通り Zoom 形式にて開催いたします。 

コロナ禍を契機に遺伝子検査機器を新規に導入された施設も多いことと思います。今回は、

遺伝子検査機器のコロナウイルス感染症以外における活用法について、新潟支部の各施設でも

使用実績の多い 3社様よりご講演いただきます。 

業務多忙のところ誠に恐縮ですが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

【日 時】令和 5年 11月 16日（木）1８時 00分 ～１９時 30分頃  

     ※Zoomミーティングへのログインは１7時 50分以降にお願いします。 

【会 場】Web 会議（Zoom） ※事前に Zoomアプリのインストールをお願いします。 

【定 員】 8０名 

【参加費】 無料 

【内 容】 

1. 「アフターコロナにおける LAMP法の活用」 

栄研化学株式会社 営業統括部 販売推進室販売推進三部一課  小岩井 成貴 先生 

2. 「アフターコロナにおける PCR検査機器の活用について オンデマンド測定で結核菌・

C. difficile・MRSA迅速検出の利点」 

ベックマン・コールター株式会社 ダイアグノスティックス営業統括本部 

マイクロバイオロジー統括部 営業推進部 スペシャリスト   堂浦 照也 先生 

3. 「アフター／ウィズコロナ時代の Smart Gene®の活用法（消化器感染症）について 」 

株式会社 ミズホメディ－ 営業企画部 学術課          古賀 稔 先生 

 

【質疑応答】講演終了後に質疑応答の場を設けさせて頂きます。 



【申込み方法】 

日臨技ホームページ（www.jamt.or.jp/）の会員専用ページから事前申込みをお願いしま

す。申込時に記載されたメールアドレスへ、研究会のミーティング ID、パスワードおよびア

ンケートをお送りします。 

【生涯教育】 専門 20点 

【申込み期限】令和 5年１１月 10日（金） 

【参加に関する注意事項】 

(1) Zoomミーティング参加名について 

Zoom 参加時には必ず「会員番号（もしくは施設名）・氏名（フルネーム）」でご参加く

ださい。 

 

(2) 職場の PC 等を共有して参加される方  

氏名表記は「施設名・共有人数(共有 2 名 等)」でお願いします。また生涯教育登録の

都合上、必ず各々で参加登録を行い、代表の方は下記メールアドレスまで共有参加者の旨と

参加者氏名、会員番号をご連絡ください。 

 

(３) 生涯教育登録について  

当勉強会は、申込時に記載されたメールアドレス宛に添付されたアンケートの提出をもっ

て参加となります。会終了後、下記問合せ先にご返送ください。 

 

(4) 日臨技非会員の方 

日臨技 HP からの参加申込みができませんので、個別に下記問い合わせ先まで申し込み

をお願いします。折り返しミーティング ID、パスワードをお送りします。 

 

(5) 講演中の注意事項  

講演中は「ミュート」でご参加いただき、質疑応答などの発言時にのみミュートの解除を

お願いします。（マイクマークで ON/OFF の切り替えができます。） 

    

 

 

 

                     

 

問い合わせ先  

信楽園病院 臨床検査科 横山 和弘 

                       TEL  : 025-260-8200 

                      E-mail : kensa@shinrakuen.com 


